МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта 2016 года                                                                                                  № 02-01-28
Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
В целях реализации вопроса местного значения: проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-95, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 11.02.2015 № 01-14-11, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                  И. В. Грицак
исх. № 03-57-166 от 29.03.2016 г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 23.03.2016 года № 02-01-28
Отчет об исполнении
муниципальной программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства
(руб.)

	1.
	Организация и проведение военно-спортивной игры «Зарница»
	Исполнителем по муниципальному  контракту организована и проведена военно-спортивной игры «Зарница» для жителей муниципального образования
	11 сентября 2015 года
	204 580,96

	2.
	Организация взаимодействия с органами исполнительной власти, органами военного управления и образовательными учреждениями по вопросам военно-патриотического  воспитания жителей муниципального образования
	Материалы, направленные Отделом военного комиссариата города Санкт-Петербурга по Выборгскому району «Весенний призыва 2015», «Осенний призыв 2015», «Военкомат приглашает призывников бесплатно пройти обучение по специальностям «Водитель» и «Электромеханик» были размещены на официальном сайте МО МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте». Специалисты МО МО Сосновское участвовали в организации оповещения граждан, подлежащих призыву и проживающих на территории муниципального образования .
	В течение 2015 года

	0

	3.
	Размещение в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном сообществе в социальной сети «Вконтакте»  материалов, направленных на воспитание патриотизма среди населения муниципального образования
	На официальном сайте МО МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info в тематическом подразделе «Военно-патриотическое воспитание» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «Вконтакте» размещены следующие информационные материалы: «Виртуальный музей ко Дню победы», «Фестиваль «Венок славы!», «Подготовь себя к армии», «Профессия офицера – престижная и почетна», «Зарница» на «Сестрорецком рубеже»,  «Осенний призыв начался!», «Послужи отечеству!».

В № 4 (198) от 16.04.2015 муниципальной газеты «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликована статья «Бессмертный полк»,   № 3 (197) от 27.03.2015 «Воину-победителю – всенародная любовь!», «Патриотизм – не просто слово!».
	В течение 2015 года
	0

Расчет оценки эффективности муниципальной программы

	№

п/п
	Критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы
	Предыдущая муниципальная программа

2014 год
	Оцениваемая муниципальная программа

2015 год

	1
	Количество жителей муниципального образования
	66 227
	66 227

	2
	Общее количество мероприятий
	3
	3

	3
	Эффективность*
	1

*Эфф. = (66227*3)/(66227*3) = 198681/198681=1

Вывод:

Эффективность = 1

Эффективность муниципальной программы удовлетворительная.